
 

 

ODŮVODNĚNÍ ÚČELNOSTI 

veřejné zakázky 

Provozovatel sběrného dvora Lovosice 

zadávané 

 

dle zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

 

Zadavatel veřejné zakázky: 

Město Lovosice  

Sídlo: Školní 407/2, 410 30 Lovosice 

IČ: 00263991 
 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 156 odst. 1 zákona zpracoval a uveřejnil na svém profilu 

zadavatele toto odůvodnění k výše uvedené podlimitní veřejné zakázce na služby zadávané formou 

otevřeného řízení.  
 

V Lovosicích dne 27.3.2014  
 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky pro účely předběžného oznámení veřejného zadavatele 

podle § 1 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

Popis potřeb, které mají být splněním 

veřejné zakázky naplněny 

Předmětem veřejné podlimitní zakázky je úplné 

zajišťování údržby, provozu a správy sběrného dvora 

odpadů v Lovosicích.  

Popis předmětu veřejné zakázky Hlavním cílem je zajištění údržby, provozu a správy 

sběrného dvora odpadů v Lovosicích. V souladu 

s platnou legislativou, dále zabezpečení provozu místa 

zpětného odběru elektrozařízení pocházejícího 

z domácností.  

Popis vzájemného vztahu  

předmětu veřejné zakázky a potřeb 

zadavatele 

Provozováním sběrného dvora dojde ke sběru odpadů, 

které vznikají občanům města Lovosice. Vzniklé 

odpady mají občané kde odložit a nevznikají tak černé 

skládky. 

Předpokládaný termín splnění veřejné 

zakázky 
Předpokládaný termín zahájení plnění je 6/2014 

  

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

Popis rizik souvisejících s plněním 

veřejné zakázky, které zadavatel 

zohlednil při stanovení zadávacích 

podmínek 

Nerealizací předmětu veřejné zakázky může dojít 

k nenaplnění cílu projektu tj. nezajištění údržby, 

provozu a správy sběrného dvora odpadů v Lovosicích.  

Dalšími riziky jsou především riziko prodlení s plněním 

veřejné zakázky, riziko snížené kvality plnění a riziko 

vynaložení dalších finančních nákladů ze strany 

zadavatele.  

Veřejný zadavatel může vymezit 

varianty naplnění potřeby a 

zdůvodnění zvolené alternativy veřejné 

Zadavatel nevymezuje. 

 



 

 

zakázky. 

Veřejný zadavatel může vymezit, do 

jaké míry ovlivní veřejná zakázka 

plnění plánovaného cíle. 

Zadavatel nevymezuje. 

 

Zadavatel může uvést další informace 

odůvodnění účelnost veřejné zakázky. 

Zadavatel neuvádí. 

 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění 

veřejné zakázky na služby podle § 3 odst. 2 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na 

seznam významných služeb. (Pokud 

požadovaná finanční hodnota všech 

významných služeb činí v souhrnu 

minimálně trojnásobek předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky). 

Požadovaná finanční hodnota všech 

významných služeb nečiní v souhrnu 

minimálně trojnásobek předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky.   

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení seznamu techniků nebo 

technických útvarů (Pokud je požadavek 

na více než tři techniky nebo technické 

útvary). 

Zadavatel nepožaduje předložení seznamu 

více než tří techniků nebo technických 

útvarů.  

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení popisu technického vybavení a 

opatření používaných dodavatelem 

k zajištění jakosti a popis zařízení nebo 

vybavení dodavatele určeného k provádění 

výzkumu.   

 

Nepožaduje se. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

provedení kontroly technické kapacity 

veřejným zadavatelem nebo jinou osobou 

jeho jménem, případně provedení 

kontroly opatření týkajících se 

zabezpečení jakosti a výzkumu.  

Nepožaduje se. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení osvědčení o vzdělání a odborné 

kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 

zaměstnanců dodavatele nebo osob v 

obdobném postavení a osob odpovědných 

za poskytování obdobných služeb (Pokud 

zadavatel požaduje předložení osvědčení o 

vyšším stupni vzdělání než je 

středoškolské, nebo osvědčení o odborné 

kvalifikaci delší než tři roky).  

Nepožaduje se. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení přehledu průměrného ročního 

počtu zaměstnanců dodavatele nebo osob 

jiných podílejících se na plnění zakázek 

podobného charakteru a počtu vedoucích 

zaměstnanců dodavatel nebo osob v 

obdobném postavení.  

Nepožaduje se. 



 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení přehledu nástrojů a pomůcek, 

provozních a technických zařízení, které 

bude mít dodavatel při plnění veřejné 

zakázky k dispozici.  

Uchazeč musí ode dne zahájení veřejné zakázky 

plně disponovat min. 1 vozidlo pro obsluhu 

vanových velkoobjemových kontejnerů 

(ramenový nakladač): min. 1 vozidlo pro obsluhu 

nádob na tříděný odpad o objemu 1 100 l 

s horním výsypem, min. 1 vozidlo na přepravu 

nebezpečných odpadů dle směrnice ADR. 

Požadavek je pro úplné zajištění provozu 

sběrného dvora přiměřený, jelikož musí být 

zajištěn odvoz odpadů.       

   

 

 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné 

zakázky na služby podle § 4 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící delší lhůtu splatnosti faktur než 30 

dnů. 

Zadavatel nestanovil lhůtu splatnosti delší 

než 30 dnů.   

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící požadavek na pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou 

dodavatelem třetím osobám ve výši 

přesahující dvojnásobek předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící požadavek bankovní záruky vyšší 

než je 5% ceny veřejné zakázky. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící požadavek záruční lhůtu delší než 

24 měsíců. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící smluvní pokutu za prodlení 

dodavatele vyšší než 0,2% z předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky za každý den 

prodlení. 

Zadavatel nestanovil vyšší pokutu z prodlení 

dodavatele než 0,2 % z předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky za každý den 

prodlení. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící smluvní pokutu za prodlení 

zadavatele s úhradou faktur vyšší než 0,05% 

z dlužné částky za každý den prodlení. 

Zadavatel stanovil smluvní pokutu za 

prodlení s úhradou faktur ve výši 0,05 % 

z dlužné částky denně.  

Odůvodnění vymezení dalších obchodních 

podmínek dle § 5 odst. 2. Veřejný zadavatel 

odůvodní vymezení obchodních podmínek 

veřejné zakázky na dodávky a veřejné 

zakázky na služby ve vztahu ke svým 

potřebám a k rizikům souvisejícím 

s plněním veřejné zakázky. 

Další obchodní podmínky odpovídají 

zvyklostem a charakteru předmětu veřejné 

zakázky. 

 

 



 

 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky  

podle § 5 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

Technické podmínky veřejné zakázky jsou 

vymezeny v zadávací dokumentaci, 

smlouvě a výkazu výměr, jež tvoří přílohu 

zadávací dokumentace. 

 

Zhotovením díla zadavatel rozumí úplné, 

funkční a bezvadné provedení předmětu 

zakázky. Dále provedení všech činností dle 

zadávacích podmínek. 

 

Výstavba sběrného dvora je realizována za 

finanční podpory Evropské unie (Fond 

soudržnosti) a Státního fondu životního 

prostředí ČR v rámci Operačního programu 

Životní prostředí.  

 

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií a způsobu hodnocení 

nabídek dle § 6 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

Odůvodnění stanovení 

základních a dílčích hodnotících 

kritérií  

 

Zadavatel stanovil základním hodnotícím kritériem 

nejnižší nabídkovou cenu bez DPH.   

Odůvodnění přiměřenosti 

stanovení dílčích hodnotících 

kritérií 

Zadavatel stanovil základním hodnotícím kritériem 

nejnižší nabídkovou cenu bez DPH.   

 

 

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky  

podle § 7 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

Předpokládaná hodnota této veřejné zakázky je 4,5 mil Kč bez DPH (4 roky provozu 

sběrného dvora). Tato předpokládaná hodnota odpovídá charakteru zakázky a vychází 

z položkového rozpočtu, jehož slepá verze je přílohou zadávací dokumentace.  

 


		2014-03-28T10:46:21+0000
	Not specified




